Joj, sveti Jupiter! Le koga ne bi pograbila jeza, ko bi to slišal? Neki polizobraženi Sašani, ki se imajo za učene in omikane, si drznejo nastopiti na tridentinskem koncilu, tej najbolj bleščeči luči vsega sveta, in z izbranimi besedami izjaviti, da si sveti koncil, ki se je tedaj zakonito zbral v Svetem duhu, ne zasluži imena univerzalnega, svobodnega in krščanskega koncila – še več, da njegovi sklepi ne bi smeli obveljati za zakonite koncilske odloke! Po

legitimi Concilii? Quin eam esse congregationem paucorum hominum, aut conventum, ut etiam Henricus II Galliarum appellavit: de quo non nihil suo loco. Quam- /quam/ **30** quam<sup>23</sup> enim in tuenda fide, atque tua Ecclesia catholica omnino recte se gerat: tamen nimis aliquando amare nationem Germaniae, nimisque ei velle favere visus est. Certe dissimulare non potest, quin illam magnifaciat. Qua de re eum abs te admonendum censeo, per occasionem, ne ulterius perget in amicitia illorum hominum colenda. Nam profecto addit illis animos et spiritus. Quin affirmo, potuisse praedecessores tuos una cum Caesare, eos prorsus sub iuga mittere: nisi ab amicitia et potentia Galliarum regis, fuissent illis veluti de manibus erepti. Sed ad rem.

Cum<sup>24</sup> hactenus in medium attulerim eas difficultates (quamquam non adhuc omnes) quae impediunt, ne Concilium possit instaurari atque absolviri: deducam rem ad praxim ipsam. Haec enim rem clarius indicabit, quam sola decretorum verba. Vestra S.adornabit synodum: imperabit Episcopis, ut Tridentum se conferant: mittet legatum, et assistentes. Pro- /testantes/ **31** testantes itaque ubi hoc audierint, mittent ex suis aliquot, qua de re non est dubitandum: et mittent ex astutioribus et doctioribus. Atque hi arripient decreta illa comitiorum, in quibus esse scriptum audivimus, PRO SUFFICIENTI NECESSITATE AUDIANTUR: urgebuntque, et petent se admitti in eum locum, ubi patres solent sedere, ut loquantur quae velint. Quid tunc vestra S. agendum putabit? Quid Legatus? Quid concilium faciet? Reiicietne illos, an admittet? Si reiiciat, illi rursus protestabuntur, formam traditam a comitiis Augustanis non servari: et propterea eos, atque omnem Germaniam iam non obligari amplius, ad suscipienda decreta ulla nostri Concilii, et discedent Tridento: atque per totam illam regionem missis nuntiis,<sup>25</sup> sparsisque libellis, quin et clamantes pro contione,<sup>26</sup> traducent nos, et in magnam invidiam atque odium Principum et populorum adducent, non modo eorum qui iam dudum a vestra sede /atque/ **32** atque oboedientia<sup>27</sup> sese ab alienaverunt: sed eorum etiam, qui adhuc nobiscum consentiunt. Nam horum simul auctoritas<sup>28</sup> vulneratur, cum<sup>29</sup> decretorum comitia tam aperte contemnuntur.